

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



凱盛新能源股份有限公司

Triumph New Energy Company Limited

(前稱「LUOYANG GLASS COMPANY LIMITED 洛陽玻璃股份有限公司」)

(在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：01108)

2025年 第一季度報告

重要內容提示

凱盛新能源股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

本公司負責人謝軍、主管會計工作負責人陳紅照及會計機構負責人(會計主管人員)李雪嬌保證本季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

第一季度財務報表是否經審計

☐ 是

☒ 否

一. 主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減 變動幅度(%)
營業收入	891,764,438.56	1,437,775,429.95	-37.98
歸屬於本公司股東的淨利潤(淨 虧損以「-」號填列)	-125,133,008.15	-6,353,117.41	不適用
歸屬於本公司股東的扣除非經 常性損益的淨利潤(淨虧損以「-」 號填列)	-129,385,431.48	-9,261,251.99	不適用
經營活動產生的現金流量淨額	-299,667,428.95	-74,387,649.98	不適用
基本每股收益(元/股)(損失以「-」 號填列)	-0.19	-0.01	不適用
稀釋每股收益(元/股)(損失以「-」 號填列)	-0.19	-0.01	不適用
加權平均淨資產收益率(%) (損失 率以「-」號填列)	-3.16	-0.14	減少3.02個百分點
	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	12,423,319,825.81	12,305,210,394.10	0.96
歸屬於本公司股東的所有者 權益	3,892,088,138.74	4,017,221,146.89	-3.11

註：「本報告期」指2025年1月1日至2025年3月31日3個月期間，下同。

(二)非經常性損益項目和金額

單位：元 幣種：人民幣

非經常性損益項目	本期金額	說明
非流動性資產處置損益，包括已計提 資產減值準備的沖銷部分	169,154.15	
計入當期損益的政府補助，但與本公 司正常經營業務密切相關、符合國 家政策規定、按照確定的標準享有、 對本公司損益產生持續影響的政府 補助除外	4,197,873.97	
受託經營取得的託管費收入	283,018.86	
除上述各項之外的其他營業外收入和 支出	267,199.80	
減：所得稅影響額	466,873.33	
少數股東權益影響額(稅後)	197,950.12	
合計	4,252,423.33	

(三) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

項目名稱	本期/ 期末金額	上年同期/ 上年末金額	變動比例 (%)	主要原因
貨幣金額	361,207,402.36	140,369,169.47	157.33	本報告期末現金回款增加
應收款項融資	108,655,082.69	168,646,023.76	-35.57	存量銀行承兌減少
預付賬款	233,050,804.93	161,479,195.21	44.32	原片採購預付款增加
在建工程	2,406,307,806.90	3,389,274,950.00	-29.00	本報告期末項目達到預定可使用狀態轉為固定資產
應付職工薪酬	19,477,328.64	51,703,216.46	-62.33	本報告期發放上年末計提的年終獎等
其他流動負債	379,017,786.25	299,204,298.33	26.68	本報告期背書後未終止確認票據增加
未分配利潤(虧損以「-」號填列)	-585,771,295.71	-460,638,287.56	不適用	本報告期經營虧損
營業收入	891,764,438.56	1,437,775,429.95	-37.98	本報告期光伏玻璃價格大幅低於上年同期，同時銷量同比下降
税金及附加	10,148,270.33	7,591,962.67	33.67	資產規模增加，本報告期房產稅、土地使用稅等同比增加
銷售費用	1,781,270.38	5,529,223.60	-67.78	銷售人員薪酬下降
研發費用	26,540,643.42	54,511,352.09	-51.31	本報告期研發立項減少，研發投入同比下降
其他收益	5,170,127.51	15,571,498.75	-66.80	本報告期享受的增值稅加計抵減同比減少

項目名稱	本期/ 期末金額	上年同期/ 上年末金額	變動比例 (%)	主要原因
投資收益(損失以「-」 號填列)	-2,133,898.69	-3,654,121.58	不適用	本報告期票據貼現息同比減少
信用減值損失(損失以 「-」號填列)	3,134,033.06	1,694,775.81	84.92	本報告期應收賬款壞賬計提減少
資產減值損失(損失以 「-」號填列)	59,658,385.58	0.00	不適用	本報告期存貨跌價準備轉回
所得稅費用(利益以「-」 號填列)	-9,808,621.65	3,654,863.94	-368.37	本報告期經營同比由盈轉虧， 可抵扣虧損增加
經營活動產生的現金 流量淨額	-299,667,428.95	-74,387,649.98	不適用	本報告期經營現金流出高于 流入
投資活動產生的現金 流量淨額	-141,175,084.17	-110,635,784.03	不適用	本報告期購建固定資產現金 支出同比增加
籌資活動產生的現金 流量淨額	664,389,663.30	218,465,452.70	204.12	本報告期融資規模同比增加

二．股東信息

(一)普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

本報告期末普通股股東總數	30,353	本報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)	0
--------------	--------	------------------------	---

本報告期末前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售 條件股份	質押、標記或 凍結情況	
				數量	股份狀態	數量
香港中央結算(代理人)有限公司	境外法人	248,238,789	38.45	0	未知	
中國洛陽浮法玻璃集團有限責任公司	國有法人	111,195,912	17.22	0	質押	55,597,956
中建材玻璃新材料研究院集團有限公司	國有法人	63,835,499	9.89	0	無	
深創投紅土私募股權投資基金管理(深圳)有限公司—深創投製造業轉型升級新材料基金(有限合夥)	境內非國有法人	38,853,812	6.02	0	無	
凱盛科技集團有限公司	國有法人	29,515,000	4.57	0	無	

本報告期末前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例	持有有限售	質押、標記或	
				條件股份	凍結情況	數量
			(%)	數量	股份狀態	數量
洛陽創業投資有限公司—洛陽製造業高質量發展基金(有限合夥)	境內非國有法人	4,856,726	0.75	0	無	
香港中央結算有限公司	境外法人	2,274,020	0.35	0	無	
宜興環保科技創新創業投資有限公司	國有法人	1,542,674	0.24	0	無	
楊武成	境內自然人	1,454,472	0.23	0	質押	1,454,472
丁宇輝	境內自然人	1,414,866	0.22	0	無	

本報告期末前10名無限售條件股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	持有無限售 條件流通股 的數量	股份種類及數量	
		股份種類	數量
香港中央結算(代理人)有限公司	248,238,789	境外上市外資股	248,238,789
中國洛陽浮法玻璃集團有限責任公司	111,195,912	人民幣普通股	111,195,912
中建材玻璃新材料研究院集團有限公司	63,835,499	人民幣普通股	63,835,499
深創投紅土私募股權投資基金管理(深圳)有限公司—深創投製造業轉型升級新材料基金(有限合夥)	38,853,812	人民幣普通股	38,853,812
凱盛科技集團有限公司	29,515,000	人民幣普通股	29,515,000
洛陽創業投資有限公司—洛陽製造業高質量發展基金(有限合夥)	4,856,726	人民幣普通股	4,856,726
香港中央結算有限公司	2,274,020	人民幣普通股	2,274,020
宜興環保科技創新創業投資有限公司	1,542,674	人民幣普通股	1,542,674
楊武成	1,454,472	人民幣普通股	1,454,472
丁宇輝	1,414,866	人民幣普通股	1,414,866

上述股東關聯關係或一致行動的說明	本公司前十名股東中，中國洛陽浮法玻璃集團有限責任公司與中建材玻璃新材料研究院集團有限公司、凱盛科技集團有限公司之間存在關聯關係，屬於《上市公司收購管理辦法》中規定的一致行動人。本公司未知其他流通股股東是否屬於一致行動人，也未知其他流通股股東之間是否存在關聯關係。
------------------	---

前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情況說明(如有)	無
--------------------------------------	---

- 註：
1. 香港中央結算(代理人)有限公司持有的股份數為分別代表其多個客戶所持有。
 2. 香港中央結算有限公司持有的人民幣普通股為境外投資者通過滬港通的滬股通交易所持有的本公司人民幣普通股。

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

☐ 適用 ☒ 不適用

前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借／歸還原因導致較上期發生變化

☐ 適用 ☒ 不適用

三．其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於本公司報告期經營情況的其他重要信息

☐ 適用 ☒ 不適用

四．季度財務報表

(一)審計意見類型

☐ 適用 ☒ 不適用

(二) 財務報表

合併資產負債表

2025年3月31日

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	361,207,402.36	140,369,169.47
應收票據	651,414,228.05	651,423,089.16
應收賬款	1,154,538,206.31	1,027,209,026.78
應收款項融資	108,655,082.69	168,646,023.76
預付款項	233,050,804.93	161,479,195.21
其他應收款	97,555,000.69	102,179,903.98
存貨	818,747,019.80	891,337,553.86
其他流動資產	142,825,594.29	159,071,073.95
流動資產合計	<u>3,567,993,339.12</u>	<u>3,301,715,036.17</u>
非流動資產：		
固定資產	5,439,139,368.82	4,646,259,534.90
在建工程	2,406,307,806.90	3,389,274,950.00
使用權資產	5,557,965.93	6,377,028.57
無形資產	783,028,060.36	760,055,029.16
開發支出	11,898,454.10	10,469,477.25
商譽	17,583,473.33	17,583,473.33
遞延所得稅資產	147,516,749.93	133,895,615.73
其他非流動資產	44,294,607.32	39,580,248.99
非流動資產合計	<u>8,855,326,486.69</u>	<u>9,003,495,357.93</u>
資產總計	<u>12,423,319,825.81</u>	<u>12,305,210,394.10</u>

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
流動負債：		
短期借款	1,940,780,451.34	1,640,538,722.72
交易性金融負債	0.00	0.00
衍生金融負債	0.00	0.00
應付票據	282,329,929.77	367,446,043.33
應付賬款	1,335,889,002.85	1,594,034,225.51
合同負債	10,492,881.96	8,384,812.47
應付職工薪酬	19,477,328.64	51,703,216.46
應交稅費	9,631,579.19	8,797,215.77
其他應付款	194,190,587.55	197,674,301.52
一年內到期的非流動負債	780,722,655.70	933,914,466.06
其他流動負債	379,017,786.25	299,204,298.33
流動負債合計	4,952,532,203.25	5,101,697,302.17
非流動負債：		
長期借款	3,136,405,782.72	2,728,799,119.77
租賃負債	3,493,197.09	3,673,630.33
長期應付款	300,000.00	0.00
遞延收益	60,973,072.11	62,438,346.08
遞延所得稅負債	33,768,998.22	34,454,602.04
其他非流動負債	0.00	0.00
非流動負債合計	3,234,941,050.14	2,829,365,698.22
負債合計	8,187,473,253.39	7,931,063,000.39

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	645,674,963.00	645,674,963.00
資本公積	3,780,818,962.41	3,780,818,962.41
盈餘公積	51,365,509.04	51,365,509.04
一般風險準備	0.00	0.00
未分配利潤(虧損以「-」號填列)	-585,771,295.71	-460,638,287.56
歸屬於本公司所有者權益 (或股東權益)合計	<u>3,892,088,138.74</u>	<u>4,017,221,146.89</u>
少數股東權益	<u>343,758,433.68</u>	<u>356,926,246.82</u>
所有者權益(或股東權益)合計	<u>4,235,846,572.42</u>	<u>4,374,147,393.71</u>
負債和所有者權益(或股東權益)總計	<u>12,423,319,825.81</u>	<u>12,305,210,394.10</u>

合併利潤表

2025年1-3月

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025年 第一季度	2024年 第一季度
一、營業總收入	891,764,438.56	1,437,775,429.95
其中：營業收入	891,764,438.56	1,437,775,429.95
二、營業總成本	1,106,138,882.91	1,446,555,554.78
其中：營業成本	1,011,632,220.15	1,320,511,303.17
税金及附加	10,148,270.33	7,591,962.67
銷售費用	1,781,270.38	5,529,223.60
管理費用	31,209,893.11	37,711,052.51
研發費用	26,540,643.42	54,511,352.09
財務費用	24,826,585.52	20,700,660.74
其中：利息費用	25,293,072.93	21,865,563.39
利息收入	963,350.66	1,158,778.46
加：其他收益	5,170,127.51	15,571,498.75
投資收益(損失以「-」號填列)	-2,133,898.69	-3,654,121.58
信用減值損失(損失以「-」號填列)	3,134,033.06	1,694,775.81
資產減值損失(損失以「-」號填列)	59,658,385.58	0.00
資產處置收益(損失以「-」號填列)	1,150.44	31,453.15
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	-148,544,646.45	4,863,481.30
加：營業外收入	435,203.51	886.58
減：營業外支出	0.00	68.37
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)	-148,109,442.94	4,864,299.51
減：所得稅費用(利益以「-」號填列)	-9,808,621.65	3,654,863.94

項目	2025年 第一季度	2024年 第一季度
五. 淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-138,300,821.29	1,209,435.57
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	-138,300,821.29	1,209,435.57
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	0.00	0.00
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於本公司股東的淨利潤 (淨虧損以「-」號填列)	-125,133,008.15	-6,353,117.41
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)	-13,167,813.14	7,562,552.98
六. 其他綜合收益的稅後淨額		
(一) 歸屬於本公司所有者的其他綜合收益的 稅後淨額	0.00	0.00
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後 淨額	0.00	0.00
七. 綜合收益總額(損失總額以「-」號填列)	-138,300,821.29	1,209,435.57
(一) 歸屬於本公司所有者的綜合收益總額(損 失總額以「-」號填列)	-125,133,008.15	-6,353,117.41
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額(損失 總額以「-」號填列)	-13,167,813.14	7,562,552.98
八. 每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)(損失以「-」號填列)	-0.19	-0.01
(二) 稀釋每股收益(元/股)(損失以「-」號填列)	-0.19	-0.01

合併現金流量表

2025年1-3月

編製單位：凱盛新能源股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025年 第一季度	2024年 第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	565,373,007.64	1,186,283,677.00
收到的稅費返還	288,798.51	583,384.64
收到其他與經營活動有關的現金	15,826,178.30	73,053,675.33
經營活動現金流入小計	<u>581,487,984.45</u>	<u>1,259,920,736.97</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	743,507,443.83	1,153,677,364.27
支付給職工及為職工支付的現金	103,115,818.94	137,993,535.24
支付的各項稅費	14,259,748.35	24,341,808.49
支付其他與經營活動有關的現金	20,272,402.28	18,295,678.95
經營活動現金流出小計	<u>881,155,413.40</u>	<u>1,334,308,386.95</u>
經營活動產生的現金流量淨額	<u><u>-299,667,428.95</u></u>	<u><u>-74,387,649.98</u></u>

項目	2025年 第一季度	2024年 第一季度
二．投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產 收回的現金淨額	263,300.00	3,982,508.50
投資活動現金流入小計	<u>263,300.00</u>	<u>3,982,508.50</u>
購建固定資產、無形資產和其他長期資產 支付的現金	141,438,384.17	114,618,292.53
投資活動現金流出小計	<u>141,438,384.17</u>	<u>114,618,292.53</u>
投資活動產生的現金流量淨額	<u><u>-141,175,084.17</u></u>	<u><u>-110,635,784.03</u></u>
三．籌資活動產生的現金流量：		
取得借款收到的現金	1,263,175,000.00	560,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	61,960,862.06	0.00
籌資活動現金流入小計	<u>1,325,135,862.06</u>	<u>560,000,000.00</u>
償還債務支付的現金	633,010,000.00	214,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	27,736,198.76	27,534,547.30
其中：子公司支付給少數股東的股利、 利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	0.00	100,000,000.00
籌資活動現金流出小計	<u>660,746,198.76</u>	<u>341,534,547.30</u>
籌資活動產生的現金流量淨額	<u><u>664,389,663.30</u></u>	<u><u>218,465,452.70</u></u>

項目	2025年 第一季度	2024年 第一季度
四．匯率變動對現金及現金等價物的影響	111,991.77	729,400.08
五．現金及現金等價物淨增加額	223,659,141.95	34,171,418.77
加：期初現金及現金等價物餘額	130,565,767.60	229,156,744.65
六．期末現金及現金等價物餘額	354,224,909.55	263,328,163.42

(三) 2025年起首次執行新會計準則或準則解釋等涉及調整首次執行當年年初的財務報表

☐ 適用 ☒ 不適用

承董事會命
凱盛新能源股份有限公司
謝軍
董事長

中國 • 洛陽
2025年4月29日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事：謝軍先生、章榕先生、何清波先生及陳鵬先生；一名非執行董事：吳丹女士；及三名獨立非執行董事：陳其鎖先生、范保群先生及袁堅女士。